Jika suami telah menjatuhkan talak di luar Pengadilan Agama, maka talak yang di jatuhkan di depan Hakim Agama itu merupakan talak yang kedua dan seterusnya jika masih dalam waktu 'iddah raj'iyah.⁷

Sedangkan Majelis Tajris Muhammadiyah dalam fatwanya yang di sidangkan pada hari Jum'at, 8 Jumadil ula 1428 H/ 25 Mei 2007 M

⁶ Thahir Al-hadad, *Wanita dalam Syariat dan Masyarakat*, Jakarta :Pustaka Firdaus, 1993, hlm.94.

⁷ Abdul Aziz Masyhuri, *Masalah Keagamaan Jilid II*, Jakarta: Qultum Media, 2004, hlm. 69-70.